
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091400204

204

Nº 174, terça-feira, 14 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 180/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1802021. Tipo: Menor preço por Lote. Abertura:
24/09/2021, às 08:30h. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Implantação de
Equipamentos Eletrônicos. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo
Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011
Ramal 238. Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 181/2021

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1812021. Tipo: Menor preço por Lote. Abertura:
24/09/2021, às 09:30h. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos
para Prestação de Serviços de Fotocópias e Encardenações. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiros

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiros

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 54/2021

Tipo: Menor Valor do Lote. Abertura: 28/09/2021 às 08:30 h.
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente. Os interessados poderão obter

informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo
site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares
poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011
(Ramais 211/270/224/238). Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva -
(Pregoeiros).

PREGÃO PRESENCIAL N° 55/2021

Aviso de Licitação: Pregão Presencial n° 55/2021. Tipo: Menor Valor do Lote.
Abertura: 28/09/2021 às 10:00 h. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em
Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos Diversos. Os
interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiros

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

ARP Nº 06/2021, cujo objeto e a Formalização de Ata de Registro de Preço para
futura aquisição de pneus de forma parcelada, para manutenção de veículos das
Secretarias e do Fundo Municipal de Saúde, do Município de Pedro Alexandre - BA .
Conforme Termo de Referência (Anexo I) deste Edital. Abertura dia 24/09/2021 às 08h00.
Aquisição do edital procurar a CPL, na Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Para Credenciamento de Serviços de Saúde nº 001/2021-FMS
Objeto: "Chamamento Público para fins CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica

para prestação de Serviço para Confecção de Próteses Dentárias, conforme Política
Nacional de Saúde Bucal - Laboratórios Regionais de Prótese Dentária (LRPD), em caráter
complementar ao Sistema Único de Saúde". Pelo endereço eletrônico. Edital disponível
endereço eletrônico https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo
e-mail: licitacao.planalto.ba@gmail.com. Planalto - Bahia, 13 de setembro de 2021.

RENÊ DA SILVA SOARES RODRIGUES
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021-SRP

Processo Administrativo nº 5467/2021.
Licitação nº 894122

A Pregoeira do Município de Porto Seguro/BA, torna público aos interessados
que a Licitação, no qual foi SUSPENSA, na data 13/08/2021 09h31min, cujo objeto é:
Contratação de Empresa Especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, a ser
executado via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde, conforme Termo de Referência. Tipo: Preço por LOTE. A disputa irá acontecer
na data: 24/09/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br
e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro,
10/09/2021.

SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei
10.024/19 e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o
presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2021, cujo objeto
é a aquisição de moveis planejados para atender as necessidades das Secretarias de
Administração e Educação do Município de Queimadas Bahia, em favor da Empresa:
ROMILSON MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº.
43.054.512/0001-43, vencedora com o valor total de R$ 199.582,80 ( cento e noventa
e nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos).

Queimadas-BA, 13 de setembro de 2021.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2-003/2021

Processo Administrativo Nº 626/2021.
Objeto: Contratação de empresa para execução de ampliação e adequações na

Escola Municipal Monteiro Lobato. Data do certame: 28/09/2021 às 08h30min. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis, no Setor de Licitações, desta Prefeitura, onde deverá ser efetuada
a retirada das 08h às 12h de segunda a sexta-feira.

Retirolândia-BA, 10 de setembro de 2021.
WANDERSON DE JESUS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE RIO DO ANTÔNIO-BA comunica a todos os interessados que a
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2021, que tem por objeto: aquisição de
computadores, impressoras, notebooks e equipamentos eletrônicos, para atender a Secretaria
Municipal de Saúde, com abertura para 15/09/2021, FICA ADIADO PARA O DIA 24/09/21, às
09:00hs, motivado por adequação no anexo I. O Edital com a nova data introduzida encontra-
se disponível no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br e
https://www.riodoantonio.ba.gov.br Rio do Antônio, 13 de setembro de 2021.

GERSON DE SOUZA RIBEIRO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2021

MODALIDADE: CONCORRENCIA Nº 001/2021 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SALINAS DA
MARGARIDA CONTRATADO: CONSTRUTORA COSPAVI EIRELI CNPJ/CPF: 10.571.492/0001-29
OBJETO Contratação de empresa para execução de obra de revitalização da Orla de Salinas da
Margarida, localizada na Praça da Ponte, na sede do Município de Salinas da Margarida /BA.
VALOR TOTAL: R$ 3.266.229,62 (três milhões duzentos e sessenta e seis mil duzentos e vinte e
nove reais e sessenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS. A S S I N AT U R A :
03 de setembro de 2021 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE: 07.01.00 PROJETO/ATI V I DA D E :
1.011 ELEMENTO: 4.4.90.51.00 Fonte: 42/00 Wilson Ribeiro Pedreira Prefeito Municipal de
Salinas da Margarida

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS TP Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu Licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇO - TP 002/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa
Especializada para Reforma de 04 (quatro) creches e escolas em nosso município.
Atendendo As Necessidades Do Município De Santa Barbara - Bahia, de acordo com o Termo
de Referência, Edital e seus Anexos, para o dia 29 de setembro de 2021, às 10:00 (dez)
horas, Edital e Anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de Santa Bárbara- Ba, situada na
Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150 - 000, Santa Bárbara - Bahia. Maiores
informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail: copelsantabarbara@gmail.com.
Este Certame ocorrerá na Prefeitura Municipal de Santa Bárbara-Ba, situada na Praça
Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150-000, Santa Bárbara - Bahia.

TOMADA DE PREÇOS TP Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu Licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇO - TP 003/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa
Especializada para Futura e eventual Manutenção de logradouro e Drenagem, em diversas
ruas do Município. Atendendo As Necessidades Do Município De Santa Barbara - Bahia, de
acordo com o Termo de Referência, Edital e seus Anexos, para o dia 30 de setembro de
2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de Santa
Bárbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa Bárbara
- Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail:
copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame ocorrerá na Prefeitura Municipal de Santa
Bárbara-Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150-000, Santa Bárbara
- Bahia.

TOMADA DE PREÇOS TP Nº4/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu Licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇO - TP 004/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa
Especializada para Futura e eventual Pavimentação em paralelepípedo e intertravado
sextavado com aplicação de meio-fio, passeios e piso tátil, em diversas ruas do Munícipio.
Atendendo As Necessidades Do Município De Santa Barbara - Bahia, de acordo com o Termo
de Referência, Edital e seus Anexos, para o dia 01 de outubro de 2021, às 10:00 (dez) horas,
Edital e Anexos disponíveis na Prefeitura Municipal de Santa Bárbara- Ba, situada na Praça
Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150 - 000, Santa Bárbara - Bahia. Maiores
informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail: copelsantabarbara@gmail.com.
Este Certame ocorrerá na Prefeitura Municipal de Santa Bárbara-Ba, situada na Praça
Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150-000, Santa Bárbara - Bahia.

TOMADA DE PREÇOS TP Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu Licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇO - TP 005/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa
Especializada para Futura e eventual Manutenção de Prédios Públicos, Praças e Quadras, em
diversas ruas do Município. Atendendo As Necessidades Do Município De Santa Barbara -
Bahia, de acordo com o Termo de Referência, Edital e seus Anexos, para o dia 07 de
outubro de 2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na Prefeitura Municipal
de Santa Bárbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150-000, Santa
Bárbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do e-mail:
copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame ocorrerá na Prefeitura Municipal de Santa
Bárbara-Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150-000, Santa Bárbara
- Bahia.

TOMADA DE PREÇOS TP Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara - Bahia torna público que abriu Licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇO - TP 006/2021, cujo objeto é Contratação de Empresa
Especializada para Futura e eventual contratação de empresa especializada na construção
do centro administrativo no Município. Atendendo As Necessidades Do Município De Santa
Barbara - Bahia, de acordo com o Termo de Referência, Edital e seus Anexos, para o dia 08
de outubro de 2021, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na Prefeitura
Municipal de Santa Bárbara- Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - Centro, 44.150
- 000, Santa Bárbara - Bahia. Maiores informações pelo Tel.: (75) 3236-2600, ou através do
e-mail: copelsantabarbara@gmail.com. Este Certame ocorrerá na Prefeitura Municipal de
Santa Bárbara-Ba, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº 26 - centro, 44.150-000, Santa
Bárbara - Bahia.

Santa Bárbara, 13 de setembro de 2021
ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

Presidente da COPEL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-14T01:26:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




